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Gigantyczne nanorurki węglowe

Ze względu na znakomite właściwości fizykochemiczne (przewodzenie prądu elektrycznego przy
ogromnej wytrzymałości mechanicznej) w ostatnich latach w wielu laboratoriach na świecie trwały
intensywne badania nad możliwością syntezy jak najdłuższych nanorurek węglowych.

"Nam udało się odkryć prostą katalityczną metodę +hodowli+ niezwykle długich nanorurek
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węglowych, wykorzystując w tym celu odpowiedniej wielkości nanocząstki żelaza" - przedstawia prof.
Philip Kim najnowsze osiągnięcie międzynarodowej, amerykańsko- koreańskiej grupy badawczej.

Naukowcy ze współpracujących ze sobą ośrodków badawczych, Pohang University of Science and
Technology (Korea), Brookhaven National Laboratory oraz Columbia University (USA) zastosowali
jako katalizator (aktywator wzrostu nanorurek węglowych) nanocząstki żelaza.

By szybko i tanio zsyntetyzować potrzebne do wzrostu nanorurek drobinki żelaza, poddano działaniu
wysokiej temperatury trójchlorek żelaza wraz z wodą i etanolem.

Osadzone na odpowiednim podłożu nanocząstki żelaza zamknięte w specjalnej, szczelnej komorze,
aktywują wzrost pojedynczo ściennych, jak i wielościennych nanorurek węglowych, gdy do komory
wtłoczona zostanie mieszanina gazów zawierających w swym składzie między innymi metan (CH4).

"Średnia długość obserwowanych przez nas nanorurek węglowych wynosiła około 10 centymetrów,
przy czym wartość ta ograniczana była przez wielkość komory oraz płytki, na której wzrastały
nanorurki" - tłumaczy prof. Kim.

Tak długie nanorurki węglowe wykazują unikatowe, nieliniowe właściwości elektryczne, przydatne
przy tworzeniu nowoczesnej elektroniki opartej na nanotechnologii (np. tranzystorów polowych,
FET).
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.

 
26-06-2025

Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.

 
26-06-2025

Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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